ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE TALISMÃ

CÂMARA MUNICIPAL DE TALISMÃ
CNPJ 03.931.454/0001-74 - Telefex: (63) 3385-1160

Resolução n° 002/13, de 22 de fevereiro de 2013.

"DISPÕE SOBRE FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEL PARA TRANSPORTE DE

VEREADORES".

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE TALISMÃ, Estado do

Tocantins APROVOU e eu, Vereador-Presidente, consoante o disposto no art. 50. IV

da Lei Orgânica, e art. 39. IV do Regimento Interno, PROMULGO a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1° - Fica autorizado fornecimento mensal de combustível aos

vereadores: José Fernandes dos Santos e Severino Barreira dos Reis, residentes na

Vila União, Município de Talismã - TO, quando em viagens até a cidade de Talismã -

TO, para participarem das sessões ordinárias da Câmara Municipal.

§ 1° - O fornecimento de combustível de que trata o caput deste artigo

dar-se-á no quantitativo de 15 (quinze) litros para cada vereador, por sessão

ordinária, mediante emissão de requisição pelo vereador-presidente.

§ 2° - Os vereadores beneficiários nos termos desta Resolução, não

farão jus ao fornecimento de combustível, nos seguintes casos:

I - nos meses de recesso parlamentar;

II - na participação de sessões extraordinárias ou solenes;

Ml - na ausência de sessões ordinárias, ainda que por motivos

justificados.**

Art. 2° - As despesas oriundas de aquisição de combustivel, para o

cumprimento desta Resolução ocorrerão por conta da dotação orçamentária:

0001.01.031.101.2001, 339030 - Matenal de Consumo.

Art- 3̂ ^ - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicaçãO-

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Talismã, Estado do

Tocantins, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de fevereiro de 2013.

Vereador DOM\C\erU/vmCHA TAVARES JÚNIOR

Presidente.

Rua 10 s/n° Qd. 21 Lt. 13 - Centro - Talismã - TO / CEP 77483-000

ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE TALISMÃ

CÂMARA MUniCIPAL DE TALISMÃ
CNPJ 03.931.454/0001-74 - Telefex: (63) 3385-1160

C E R T I D Ã O

Certifico para os devidos fins de direito e a quem possa interessar, que

a Resolução n° 002/13, de 22 de fevereiro de 2013 - "DISPÕE SOBRE

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA TRANSPORTE DE VEREADORES", foi

fixada no mural desta Câmara Municipal, para conhecimento público nesta data.

Talismã - TO, 22 de fevereiro de 2013,

/

5 | 0 T/̂

Rua 10 s/n" Qd. 21 Lt. 13 - Centro - Talismã - TO / CEP 77483-000